



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 677 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 677/2024

Processo Digital: 9592/2024

Fornecedor: Não Informado

Centro de Custo: 09.001.031 - SECRETARIA DE SAUDE

Telefone:

Responsável: 39400 - NICE ANDREIA DE MORAES

Fax:

ALMEIDA LARA

Parecer dos Recursos Utilizados

Informamos que a referida despesa correrá à seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(as):

Código Reduzido:	182
Órgão:	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	48 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
Vínculo:	500 - Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007
Subelemento:	3449052080000000000 - Aparelhos, equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar
Saldo dotação:	R\$ 513.709,83
Código Reduzido:	195
Órgão:	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	49 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Vínculo:	498 - Assistência Farmacêutica
Subelemento:	3339030999900000000 - Outros Materiais de Consumo
Saldo dotação:	R\$ 6.665,52
Código Reduzido:	207
Órgão:	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	49 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Vínculo:	500 - Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007
Subelemento:	3449052080000000000 - Aparelhos, equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar
Saldo dotação:	R\$ 475.244,00

Informamos que haverá saldo orçamentário na (as) dotação (ões) indica (as) para suprir a presente despesa.

Rio Branco do Sul - PR, 09/10/2024

FLAVIA BARROS DE OLIVEIRA
Contadora CRCPR-072685/O-0

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	24217	2	UN		R\$116.700,00	R\$233.400,00
Produto: AUTOCLAVE HORIZONTAL MICROPROCESSADA COM CÂMARA INTERNA DE CAPACIDADE DE ATÉ 100 LITROS						
2	22352	6	UN		R\$6.696,66	R\$40.179,96
Produto: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: CAPACIDADE PARA 42 LITROS						
3	4116	4	UN		R\$1.504,00	R\$6.016,00
Produto: BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO						
4	24117	4	UN		R\$846,67	R\$3.386,68
Produto: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL						
5	24118	22	UN		R\$253,93	R\$5.586,46
Produto: BALDE A PEDAL						
6	24123	21	UN		R\$895,33	R\$18.801,93
Produto: BIOMBO TRIPLIO						





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 677 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
7	21198	20	UN		R\$535,43	R\$10.708,60
Produto: BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO						
8	4117	10	UN		R\$1.056,37	R\$10.563,70
Produto: CADEIRA DE RODAS ADULTO						
9	22376	2	UN		R\$274,99	R\$549,98
Produto: CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA						
10	24219	8	UN		R\$12.598,00	R\$100.784,00
Produto: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS COM BATERIA RECARREGÁVEL						
11	4123	10	UN		R\$470,83	R\$4.708,30
Produto: DETECTOR FETAL						
12	21097	2	UN		R\$27.552,79	R\$55.105,58
Produto: DESFIBRILADOR COM MARCAPASSO EXTERNO E MONITOR MULTIPARAMÉTRICO (DESFIBRILADOR + MARCAPASSO EXTERNO + ECG + OXÍMETRO + PNI)						
13	18125	10	UN		R\$744,67	R\$7.446,70
Produto: DESTILADORA DE AGUA						
14	21100	7	UN		R\$5.610,60	R\$39.274,20
Produto: ELETROCARDÍOGRAFO DIGITAL						
15	22369	15	UN		R\$135,36	R\$2.030,40
Produto: ESCADA COM 2 DEGRAUS						
16	22371	6	UN		R\$404,00	R\$2.424,00
Produto: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL						
17	20930	1	KIT		R\$424,08	R\$424,08
Produto: TATAME DE EVA COM 16 PEÇAS						
18	22378	1	UN		R\$2.200,00	R\$2.200,00
Produto: LASER PARA FISIOTERAPIA						
19	24216	82	UN		R\$176,63	R\$14.483,66
Produto: LIXEIRA EM AÇO INÓX - CAPACIDADE 25 LITROS						
20	18640	25	UN		R\$779,82	R\$19.495,50
Produto: MACA (ADULTO)						
21	24227	2	UN		R\$584,98	R\$1.169,96
Produto: MESA COM GAVETAS EM AÇO INOX						
22	4132	2	UN		R\$941,33	R\$1.882,66
Produto: MESA GINECOLOGICA						
23	22368	4	UN		R\$1.550,00	R\$6.200,00
Produto: MESA DE EXAMES, ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDF						
24	24164	10	UN		R\$7.600,00	R\$76.000,00
Produto: MONITOR MULTIPARAMETROS						
25	22356	10	UN		R\$2.287,09	R\$22.870,90
Produto: OXÍMETRO DE PULSO DE MESA						
26	21197	24	UN		R\$1.266,33	R\$30.391,92
Produto: POLTRONA RECLINÁVEL COM BANQUETA PARA REPOUSO						
27	4103	10	UN		R\$905,00	R\$9.050,00
Produto: SELADORA						
28	22355	18	UN		R\$570,95	R\$10.277,10
Produto: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ESPECULO VAGINAL						
29	4136	25	UN		R\$224,00	R\$5.600,00
Produto: SUPORTE DE SORO						
30	22377	1	UN		R\$1.449,40	R\$1.449,40
Produto: TENS E FES COM 04 CANAIS						
31	20934	1	UN		R\$1.443,33	R\$1.443,33
Produto: ULTRASSOM 1 E 3MHZ						
Valor Total:						R\$743.905,00



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 677 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Justificativa de uso:

Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e Materiais médico Hospitalares, a serem adquiridos por meio de recursos previstos nas Resoluções SESA/PR 497/2027; 870/2021;325 e 860 de 2022, bem como nas Propostas/Emendas do Ministério da Saúde nº 1220-02; 1220-05 e 1230-04, tendo como objetivo equipar/estruturar os estabelecimentos municipais de saúde. Valor Máximo R\$ 743.905,00 Reais.

Recebido em: 09/10/2024

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 14:06 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6706b8083cb1f>.

